[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]p
INDICAÇÃO N° 082/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudada a possibilidade de instalação de GPS nos veículos e máquinas contratados pelo município, assim como na frota de veículos de propriedade do município, que prestem alguma espécie de serviço para os munícipes, e após essa instalação, que seja disponibilizado um link através do site da Prefeitura Municipal de Teutônia, para o controle, em tempo real, dos locais nos quais o veículo ou máquina está prestando serviços.

Justificativa

Esta indicação visa criar um sistema de controle da efetividade e transparência na prestação de serviços, além dos locais em que o serviço é prestado, através do rastreamento pelo equipamento de controle.

Sala de Sessões da Câmara, 10 de maio de 2021.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png